xit D. Chryl. quod multis confirmat argumentis. Navim attende, qua Ionas vehebatur, iam demergebatur, armamenta projiciuntur, ponderibus eiectis alleviant, nec spes affilget me, ioc salutis: quia pondus, quo navis periculo naufragij exponitur, non est istius rationis, sed pondus est peccati, quod pectore later Ionae a facie Domini fugientis: *Navis propheta corpore*: loquitur D. Chrysostomus) *grauabatur, non corporis magnitudine, sed peccati: nihil enim tam grave aqua & onerosum invenies, quam peccatum.* Quid hoc Domine? res adeo parva, quae tam parvi capitur corde viri qualis Ionas, navim ad ima deprimit quam hoc admirandum esset, si pila navis praefectariae maiori inest, illam ilico, licet velocissimam, in maris abyssum absorberet: quam grave censeretur illud esse amygdali pondus, quod titemi vastissimae impositum coelestem illam ad ima declinaret? Hoc est (inquit D. Chrysol.) *Simile peccati pondus, quod impositum praesentis saeculi illis altissimis optime instructis, nominatum autem illi titemi praetoriae Lucifero, divitijs ac geminis talibus onerata, qualem Deus in hoc extruxerat vniuerso, nulli comparem, cum Spiritus essent ipsi igne velociore, in momento teporis illos in profunda deiecit inferni, eiecerunt, quae fulgur de caelo in terram decidit: *Vul-**

bam satanam sicut fulgur de caelo cadentem. Licet autem hoc multum sit, claris tibi tamen patebit ponderis gravitas in ijs, quos ita ad abyssos detruit, licet fortissimae sint & potentissimae creaturae, quibus Deus nullas condidit in natura perfectiores, ut ipsos in ijs ita pertinaciter detineat, & detentatus sit in omnem aeternum.

Licet autem hoc multum sit, claris tibi tamen patebit ponderis gravitas in ijs, quos ita ad abyssos detruit, licet fortissimae sint & potentissimae creaturae, quibus Deus nullas condidit in natura perfectiores, ut ipsos in ijs ita pertinaciter detineat, & detentatus sit in omnem aeternum.

virtutem, ut se loco mouere, nec hoc se ponere possint exonerare. Hoc præcisus testatur Elias: *Grabitur tam iniquitas sua & corruet, & non adiecit ut resurgat.* Quod illud tam graue pondus, quo sol onustus de caelo in abylos pelagi decideret, illoque sic grauarietur, ut ne pun- do quidem se posset dimouere? quod onus il- lod, quod caelis impostum qui sustinent orbem, illos deiceret, & in terram prosterneret ut illos nulla possit creatura remorari decedentes? Mo- dum autem loquendi perpende mirabilem: *Non adiecit ut resurgat.* Non solum non resurget, aut poterit, sed nec vires quidem extendet, re- surgete conatus: si turris quadam altissima, seu mons in gigantem cadaret, iudubium est, quan- tumcumque fortis fuerit illo prostratus corru- ret, nec pondus tam immetensum supra se vale- ret sustinere. Porro si nihilominus adhuc vive- ret, vires exeret, & conaretur ut in hanc vel il- lam partem se descedens subter posset emerge- re, licet hoc irritum fieret conatu.